
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 계약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 106,910,267 103,446,832 3,463,435

국 508,514 508,514 0

도 148,509 118,509 30,000

시 106,253,244 102,819,809 3,433,435

회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정) 7,750,915 4,384,549 3,366,366

도 30,000 0 30,000

시 7,720,915 4,384,549 3,336,366

계약관리 97,088 91,988 5,100

계약제도의 합리적 운영 75,188 70,088 5,100

301 일반보상금 6,000 900 5,100

11 기타보상금 6,000 900 5,100

○ 주민참여 감독 수당 6,000 900 5,100경정 6,000,000원

공유재산 및 물품 관리 2,358,358 2,034,352 324,006

공유재산 관리 961,054 911,054 50,000

201 일반운영비 850,442 820,442 30,000

02 공공운영비 799,471 769,471 30,000

○ 지방재정공제회 보험료 775,471 745,471 30,000경정 775,471,000원

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

○ 구)경호동사무소 보수 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

물품 관리 311,758 228,811 82,947

405 자산취득비 274,708 191,761 82,947

01 자산및물품취득비 274,708 191,761 82,947

○ 본청, 읍·면·동 - 신규취득 77,129 55,509 21,620

ㅇ 냉장고(300ℓ ) 2,200 1,700 500

－ 시민소통담당관 500 0 500

ㅇ 문서세단기 4,097 1,397 2,700

－ 시민소통담당관 900 0 900

－ 관광과 900 0 900

－ 교육지원과 900 0 900

ㅇ 선박자동식별장치(화정면)

3,100 0 3,100

ㅇ 캐비닛(시민소통담당관) 6,000 0 6,000

－ 목재(중형) 6,000 0 6,000

ㅇ 사륜차 모터스쿠터 5,000 0 5,000

－ 화정면 5,000 0 5,000

ㅇ 회의용 테이블 920 0 920

－ 시민소통담당관 920 0 920

ㅇ 회의용 의자 1,625 0 1,625

－ 시민소통담당관 1,625 0 1,625

ㅇ 의 자(시민소통담당관) 800 0 800

500,000원 * 1대

900,000원 * 1대

900,000원 * 1대

900,000원 * 1식

3,100,000원 * 1개

300,000원 * 20개

5,000,000원 * 1대

230,000원 * 4개

65,000원 * 25개



부서: 회계과

정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 공유재산 및 물품 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 사무용 800 0 800

ㅇ 책상(시민소통담당관) 975 0 975

○ 본청, 읍·면·동 - 대체취득 197,579 136,252 61,327

ㅇ 텔레비젼 1,960 0 1,960

－ 남면안도출장소 - 49인치

980 0 980

－ 남면화태출장소 980 0 980

ㅇ 문서세단기(노인장애인과)

900 0 900

ㅇ GPS 수신기(화정면) 5,627 0 5,627

ㅇ CD 플레이어(중부민원출장소)

708 0 708

ㅇ 책 상 3,216 0 3,216

－ 차량등록사업소 1,300 0 1,300

·철재(양수) 1,042 0 1,042

·철재(편수) 258 0 258

－ 중부민원출장소 1,916 0 1,916

·양수(대) 189 0 189

·양수 695 0 695

·편수 1,032 0 1,032

ㅇ 이동서랍(3단) 2,456 0 2,456

－ 차량등록사업소 552 0 552

·3단이동서랍장(대) 294 0 294

·3단이동서랍장(소) 258 0 258

－ 중부민원출장소 1,904 0 1,904

ㅇ 서식대(중부민원출장소)

6,435 0 6,435

ㅇ 회의용 탁자 5,310 0 5,310

－ 화양면 5,310 0 5,310

ㅇ 회의용 의자 3,960 0 3,960

－ 삼산면 3,960 0 3,960

ㅇ 회의용 테이블 4,455 0 4,455

－ 삼산면 4,455 0 4,455

ㅇ 이중캐비닛 2,200 0 2,200

－ 남 면 2,200 0 2,200

ㅇ 행정 노후 비품 및 신규직원 비품 배치(실

과소,읍면동) 124,100 100,000 24,100

160,000원 * 5개

195,000원 * 5개

980,000원 * 1대

980,000원 * 1대

900,000원 * 1대

5,626,500원 * 1대

708,000원 * 1개

173,600원 * 6개

129,000원 * 2개

189,000원 * 1개

173,600원 * 4개

129,000원 * 8개

147,000원 * 2개

129,000원 * 2개

146,400원 * 13개

2,145,000원 * 3개

265,500원 * 20개

132,000원 * 30개

297,000원 * 15개

200,000원 * 11개

경정 124,100,000원

공용차량 유지관리 833,195 713,195 120,000

405 자산취득비 369,361 249,361 120,000

01 자산및물품취득비 369,361 249,361 120,000

○ 공용차량 신규 취득 140,460 20,460 120,000

ㅇ 승용 30,000 0 30,000

－ 도시계획과 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1대



부서: 회계과

정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 공유재산 및 물품 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 화물 90,000 0 90,000

－ 여성가족과 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1대

정수물품 관리 252,351 181,292 71,059

405 자산취득비 252,351 181,292 71,059

01 자산및물품취득비 252,351 181,292 71,059

○ 본청, 읍·면·동 신규취득 88,119 65,340 22,779

ㅇ 냉방기(벽걸이형) 14,750 14,150 600

－ 화정면 600 0 600

ㅇ 냉난방기(스탠드형) 9,720 7,628 2,092

－ 체육지원과 6,560 0 6,560

－ 관광과 0 4,468 △4,468

ㅇ 냉난방기(벽걸이형) 1,100 0 1,100

－ 공보담당관 1,100 0 1,100

ㅇ 무정전전원장치 5,004 0 5,004

－ 정보통신과 5,004 0 5,004

ㅇ 다기능 복사기 1,760 0 1,760

－ 시민소통담당관 1,760 0 1,760

ㅇ 구내방송장치 21,023 0 21,023

－ 공보담당관 21,023 0 21,023

ㅇ 고압증기멸균기(삼산면보건지소)

0 8,800 △8,800

○ 본청, 읍·면·동 대체취득 164,232 115,952 48,280

ㅇ 냉난방기(벽걸이형) 783 0 783

－ 문수동 783 0 783

ㅇ 냉난방기(천장형) 8,689 0 8,689

－ 문수동 8,689 0 8,689

ㅇ 복사기 56,034 24,156 31,878

－ 투자유치박람회과 4,235 0 4,235

－ 교육지원과 4,950 0 4,950

－ 노인장애인과 3,476 0 3,476

－ 특산품육성과 4,400 0 4,400

－ 차량등록사업소 4,400 0 4,400

－ 소라면 3,476 0 3,476

－ 남 면 2,970 0 2,970

－ 월호동 3,971 0 3,971

ㅇ 구내방송장치(문화예술과)

6,930 0 6,930

600,000원 * 1대

6,560,000원 * 1대

경정 0원

1,100,000원 * 1대

5,004,000원 * 1대

880,000원 * 2대

21,022,100원 * 1대

경정 0원

783,000원 * 1대

4,344,300원 * 2대

4,235,000원 * 1대

4,950,000원 * 1대

3,476,000원 * 1대

4,400,000원 * 1대

4,400,000원 * 1대

3,476,000원 * 1대

2,970,000원 * 1대

3,971,000원 * 1대

6,930,000원 * 1대

저탄소 녹색청사 관리 5,194,563 2,157,303 3,037,260

도 30,000 0 30,000

시 5,164,563 2,157,303 3,007,260

본청사 환경개선 1,204,596 1,135,596 69,000

401 시설비및부대비 415,000 352,000 63,000



부서: 회계과

정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 저탄소 녹색청사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 415,000 352,000 63,000

○ 명예의 전당 현황판 설치

20,000 0 20,000

○ 본청사 흡연실 환경개선(전라남도 특별조정

교부금) 43,000 0 43,000

20,000,000원 * 1식

43,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 지하주차장 바닥청소용 이동식 청소기 구입

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

여서·돌산청사 환경개선 474,547 476,287 △1,740

201 일반운영비 416,991 420,091 △3,100

02 공공운영비 346,702 349,802 △3,100

○ 시설장비유지비 115,715 118,815 △3,100

ㅇ 여서·돌산청사 팬코일유니트 세척 소독

0 1,600 △1,600

ㅇ 여서·돌산청사 노후 팬코일 유니트 교체

0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

202 여비 6,840 5,480 1,360

01 국내여비 6,840 5,480 1,360

○ 건축·전기·기계·소방·위험물 안전관리

교육 1,360 0 1,36085,000원 * 4명 * 2일 * 2회

동청사 신·증축 및 환경개선 283,620 188,620 95,000

도 30,000 0 30,000

시 253,620 188,620 65,000

401 시설비및부대비 282,000 187,000 95,000

도 30,000 0 30,000

시 252,000 187,000 65,000

01 시설비 278,009 183,009 95,000

○ 2017년 소규모 지역개발사업(주민숙원) 30,000 0 30,000

ㅇ 여서동 주민센터 강당 바닥보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 쌍봉동 주민자치센터 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 한려동 주민센터 외 6개소 내진성능평가 용

역 65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

둔덕동 주민센터 신축 2,935,000 110,000 2,825,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 둔덕동 주민센터 신축에 따른 이사 임차료

6,000 0 6,000

○ 둔덕동 주민센터 신축기간중 임시사무실 임

차료 14,000 0 14,000

6,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 7월



부서: 회계과

정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 저탄소 녹색청사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,915,000 110,000 2,805,000

01 시설비 2,861,640 110,000 2,751,640

○ 둔덕동 주민센터 신축

2,846,640 110,000 2,736,640

○ 둔덕동 주민센터 임시사무실 정비

15,000 0 15,000

경정 2,846,640,000원

15,000,000원 * 1식

02 감리비 42,920 0 42,920

○ 둔덕동 주민센터 신축

42,920 0 42,9202,900,000,000원 * 1.48/100

03 시설부대비 10,440 0 10,440

○ 둔덕동 주민센터 신축

10,440 0 10,4402,900,000,000원 * 0.36/100

삼산면 기관간 통합관사 신축 지원 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 삼산면 기관간 통합관사 임시 진입도로 개설

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 삼산면 기관간 통합관사 임시 진입도로 개설

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 99,066,674 99,062,283 4,391

국 508,514 508,514 0

도 118,509 118,509 0

시 98,439,651 98,435,260 4,391

인력운영비 98,803,627 98,799,236 4,391

국 508,514 508,514 0

도 118,509 118,509 0

시 98,176,604 98,172,213 4,391

인력운영비 125,015 120,624 4,391

101 인건비 125,015 120,624 4,391

01 보수 17,078 12,687 4,391

○ 시간외근무수당 초과분(시장, 부시장실 운전

원) 17,078 12,687 4,391

ㅇ 6급 8,973 6,666 2,307

ㅇ 7급 8,105 6,021 2,084

경정 8,973,000원

경정 8,105,000원

재무활동(회계과)(일반공공행정/일반행정) 92,678 0 92,678

보전지출 92,678 0 92,678

보전지출 92,678 0 92,678

802 반환금기타 92,678 0 92,678

01 국고보조금반환금 92,678 0 92,678

○ 2015년 여서청사 지하주차장 LED조명 교체공

사 이자반납 13 0 13

○ 2016년 공공복지전달 체계개선사업 92,665 0 92,665

13,000원 * 1식



부서: 회계과

정책: 재무활동(회계과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 91,765 0 91,765

ㅇ 이자반납 900 0 900

91,764,570원 * 1식

900,000원 * 1식




